
KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz 

 

 

CZ Full 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 1
Počet stran 2

 

Technický list 

FULL 
Spárovací hmota na široké spáry 
 
VLASTNOSTI 
FULL je suchá směs jemného křemitého písku, plniva, portlandského cementu, anorganických pigmentů  
polymerů v prášku, a dalších dodatků pro zvýšení vodoodpudivosti, antikorozivnosti a zlepšení 
zpracovatelnosti. 
 
• snadná zpracovatelnost 
• vodoodpudivost 
• mrazuvzdornost 
• odolnost proti korozi 
 
 
POUŽITÍ 
• pro spáry v šířce  od 3 do 15 mm 
• pro spárování obkladů i dlažeb, klinkerů,umělého kamene i pálených keramických prvků 
• pro spárování skleněných prizmat 
• pro spárování na terasách, v bazénech a vodních nádržích  
 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
teplota podkladu +5 °C do + 25 °C  
dávkování vody  5,25-6,25 l na 25kg suché směsi 

 1-1,25 l na 5kg suché směsi 
čas zpracování rozdělané hmoty cca. 45 minut 
šířka spáry 3-15 mm 
barva 10 tónů dle vzorníku 
skladování v suchém prostředí 
záruka 12 měsíců ode dne výroby 
balení 5 nebo 25 kg plastifikované pytle 

 
 
PODKLAD 
Nevyžaduje zvláštní úpravy. Při spárování starších dlažeb, kde byla původní spárovací hmota 
odstraněna, nutno spáru předem navlhčit. 
  
MÍCHÁNÍ 
Suchou směs v předepsaném poměru vsypeme za stálého míchání do čisté vody. Mícháme do dosažení 
homogenní hmoty bez hrudek o stejnoměrné barvě. 
Spárovací hmota obsahuje dodatky ke zvýšení vodoodpudivosti, proto se zpočátku hůře rozpouští. 
 
APLIKACE 
Obklady, nalepené tenkovrstvou metodou lepení spárujeme po 24hod  Zbytky spárovací hmoty 
odstraníme vlhkou houbou.  
 
 
 



KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz 

 

 

CZ Full 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 2
Počet stran 2

 

 
SPOTŘEBA 
Je závislá na šířce spáry , tloušťce a formátu dlaždic. 
 
Orientační spotřeba spárovací hmoty FULL: 
 
formát keramických dlaždic v 

cm 
Hloubka spáry  v mm spotřeba  v kg/m2 pro spáru 

šíře  5 mm 
15x20 6 0,52 
20x20 7 0,52 
20x25 7 0,47 
30x30 8 0,40 
33x33 8 0,36 

 
formát klinkerů  v cm Hloubka spáry 

v mm 
Spotřeba  v kg/m2 pro 

spáru šíře 5 mm 
spotřeba v kg/m2 

pro spáru šíře 
10 mm 

24x12 12 1,12 2,25 
24x24 18 1,12 2,25 
25x6,5 13 1,89 3,78 

 
 
UPOZORNĚNÍ 
Při spárování neglazovaných nebo značně porézních obkladů je třeba se nejdříve přesvědčit, zda zbytky 
spárovací hmoty lze z povrchu obkladů beze zbytku odstranit. Jinak spárujeme pomocí pistole 
s vhodným nástavcem. 
 
 
UPOZORNĚNÍ VÝROBCE 
Během výroby může dojít ke změně intenzity barevného odstínu. Proto výrobce doporučuje spárování 
větších viditelných ploch vždy výrobkem jedné šarže, čímž se zaručí jednotný barevný odstín celé 
plochy. 
 
 
BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 
Výrobek není klasifikován jako chemicky nebezpečná látka ve smyslu zák. č. 157/1998 Sb. ve znění zák. 
č.352/1999 Sb. a podle NV č.25/1998 Sb. Výrobek je nepoživatelný, nejedovatý. Při práci používáme 
osobní ochranné pomůcky (rukavice, ochranné brýle). Při nadýchání ihned přemístit na čerstvý vzduch, 
při styku s kůží svléci kontaminovaný oblek a opláchnout vodou, při zasažení očí vypláchnout široce 
otevřené oko vodou, při požití řádně vypláchnout ústa, vypít 1 – 2 sklenice vody, v případě potíží 
vyhledat lékařskou pomoc.  
 
VÝROBCE 
KEMA d.d. Puconci, Slovenija 
 
DOVOZCE DO ČR 
KEMA stavební materiály, s.r.o., Sviadnov, Česká Republika 
 


